
JPOKROK ZÁPADU is
Ucházeč o místo: "NechceteLITERATURA Karel Veliký ÍS VII t Nové Třeboni

tedy nic platiti ani byste nedá! v Minnesotě Za sníženou cenul
Máme posud několik výtisků spisu

flákou maličkost' na útratu v ne Odbývá Svá achfize bftXdnn i nuňMi v miaimyet kého Sborníku vydávaného Předseda Jan Klein pokladník František Tu--děli?"
in Albierim vyšel sedmý sešit rK ocetniK jan ruipeK tajemník J Jindra

KUkeney Le Sueur Oo Minn

Č VIII Rornost Owatona Minn
ri který se svým podnikem

Dobrodinec: "No sire ale chce
te-- li stálé místo se stálou prácí na

Královské včnnéměsto Měl
a okres mělnickýv Chicagu nemžl na růžích u- -

odbývá své schůze každou 1 nedřll v mřsícl vleznete je u mne!"
10 byl nucen indolencí odbě--

KUPTE ei

přeplavní - lístky
DO ANEBO Z ČECH U

J JYHavelky
Z Chicaga domm

Bodenbachu Čáslavi Chru- -

dimi Chebu Karlových Var
'Klatov Litomyšle Nepomu-
ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic
Teplic a t d

síni O 8 P 8 Předseda Josef A Stránský který s velkou píH sestavil a ku velké
své škodě vlastním nákladem vydallú kteří měli peníze jen na

3 doutníky různé sasiče ale
Znalec: "Na vašich fialových

rtech na vaší anilinově zbarvené
brdičce drahá Annie vidím že

uijciuiiiK v martineK v uwaionno Minn
Frank Kašpar pokladník A Horák

Č IX Česká Koruna zlatých dolů

t Pine City Minnesota
Předseda Anton Pávek místopředseda Jan
W Lovíík tajemník Jos Bartoň b KS Beroun

Jných nemapřed adoplatné
se do Milwaukee kde v

jste obdržela můj na tajpratru na
rních Athénách rediguje Domá

rajtovaný list jej přečetla políbila

riaitei městské školy pan Lua Uoehm
Jest to spis objemný neboť čítá 934

stran velkého formátu s 55 obrazy a
mapou okresu mělnického a města
Každý rodák mělnický měl by chovat!
spis tento obsahující popis a dějiny
jeho rodiště Pan spisovatel oprávSu-j- e
nás ku nabídnuti zbytku spisu za

cenu valně sníženou a sice budem týž
prodávat! nyní za $200 i s poštovní
zásylkou Dřívěiší cena $400 Žádný

Min ncotník Leopold Haberman pokladníkst a bbornik Který zastal v
a — prosím o vaší ruku!"

Y majetnictví Poslední číslo

stejně úhledným s předcháze 'Rekne-l- i někdo že pohrdá pe

Č X Čechoslovan t Olivia Minn
Předseda Josef LepeSka místopředseda Mat
Petřlika tajemník Frant W Kvfich box 87
Olivia Minn oíetník Bedřich Koček pokladnik Vácslav W Ployhart

li a téhož zajímavého obsahu nězy ten má šúr prázdnou kapsu

Adresujte: J J HAVELKA
Luke Shoro Aí Michigan Southern

Depot Chicago II'

Též obstarává pojištění ta neJnlžSí ceny
6 144 E Van Buren St Boom 84

luciDicin nemusí se nyní vymlouvali
na cenu knihy neboť za tuto cenu je
v pravdě levnou Hlaste se brzy

a 1 é tm m
)ri mluví v něm do duše všem

literárním žralokům kteří by
Jf knihou neb novinami spolk- -

Miady manžel: Mininko pa
Adresujte: Pokrok Západu

Omaha Neb
matuješ se v téhle besídce nás

překvapila maminka když jsme sef i rtďaKtOra-- aj svým zdravým ža Frank Doležal
6eký právnil

Adresa Česko-am- er výboru

pro stírky do Čech jest:

JAN GERINGER

207 W 12 tn St Chicago III

'dkero strávili i novinářský press poprvé hubičkovali!"
Mladá choť: "Tak ona se také0 kterých ale } konec koncům ne iwtm w

DO TEXAS
tenkrát na mne zlobila že na toostane ani čpeti kalafuna jako

6: p t Mefistofelovi Takových FREMONTmusila tři hodiny čekat" NEBRASKA
Í4nit se slétne obyčejně nepoČÍ-yc- h

na každý literární podnik Soudce: "Pane svědku můžete
nám říci něco o zabitém o jeho

Vyřizuje veSkeré soudní a právní zále-
žitosti při vrchním aneb krajském soudurý tíJto příživnictvem z pravi- -

Srpnoví výlet

do Černých vrchůpovaze?'j)ývá zničen ! Albieri se brá
v kterémkoliv okresu Maje důkladné
znalosti práv nabfzí služeb svých ct
krajanům ve všech čátfch státu 21 tfSvědek: "Ovšem že byl mužemponěvadž musí a má pravdu

U bez hany ctěn a vážen každým
kdo ho znal dobrosrdečným
vznešeným "

MMERICKÝ HUMOR
Napřed navštivte Hot Springs

(horké lázně) Tam mažete seSoudce jej přerušuje: "Dovolte——sá -
odkud to vše víte?"

oek ý prAvnllc
Mu ? čísle 933 N l Life Bita Omak

Kdokoliv oorfebllin nrávntnká nnmnnl ahlo

m jest opicím "opičení" se
koupat jezdit ko5mo aneb na
bicyklu můžete tam slézat vrchy
tančit hrát si v jakékoliv hry

Svědek: "Vždyť jsem to četllest lidstvu "moda"
pane soudče v novinách!"

zcela dle přání a libosti Pak-l- i
dávpann Berkovi právníka zkušeného kterf
dlouholetou zkuSenosti svoji může krajanům
n Sím kdykoliv správnS posloužit) 33--tf

inžel: "Slyš ženo je tomu
A: "Ty máš ale dobrý biznysfé 236 let co první káva byla

údy vaše jsou ztuhlé pák-l-i ledvi-

ny nemáte ve zdravém stavu anebco pak prosím tě děláte tam celý
den?"

fezena do Europy "

ranželka: "Ani bych neřekla
len čas utíká"

FR CUBA
Český právník

B: "No víš ono je pořád něco

čistíme si brýle koukáme na te

trpíte bolestnými vyrážkami po
těle ať již kožní taká nemoc jaké-
hokoliv jména a druhu jediný
měsíc pobytu v lázních "Hot
Springs" z vás učiní zdravého no-

vého člověka

I VE SCHUYLER - - NEBRploměr na hodiny šBupeme víš
ona je pořád řiáká práce!"

iřagaeroyy Bollelori Spací Voz?ayoln

iiMoYé ?ozy na všecn Ylatácli

Nejlepší dráha do všech míst

Kansas Indiánském území Texasu
Mexika a na Pacifickém pobřeží

Jde přímo do

'unison Slierman GreenviUs

'alias R Worth Eillstoro
7azahachidWaco Temple
alten Taylor Gainesvillo

ockhart Eenrietta SanMarcos

a Qrange Sentcn Alrarado

OUSTON GALVESTON AUSTIN

I m ANTONIO

klukovy sestry: "A kdo Vede právní pře při všech sou
Cáličku?" Učitel k synovi zástupce pře

Krásná jezera "Sylván Lake" a

"Spearfish Lake" jsou v nepatrnéplavní společnosti: "Co dělal Noejarlík: "Naše maminka nikdy
cibuli k steikukdvž máte při- -

dech v kterékoliv části státu a po-
slouží právní radou ve všech pří-- „

pádech Pečuje bedlivě a osobně
o všechny záležitosti mu svěřené

mezi tím co zvířata vcházela do vzdálenosti od lázeňského místa
Hot Springs a každý kdo Černé

-
1 archy úmluvy?" „

vrchy (Black Hills) navštíví ne Reference: Bankovní dům FTátův kluk: "Vystavoval šíř' 14" i

't tft2reika: "Ty jsi ale k nevy-- měl by opomenouti na jezera ta sekarty!" Foldy Adresujte: Fr Cuba
podívati "Sylván Lake" jest Shuyler NebA: "Prosím tě když jsi se ženil

tím tvým bručením
1i'stámhle na Mra Vránu ten

pořád!"
nejkrásnějším a nejchladnějším

proč jsi si vzal matku a ne dceru?' letním útulkem na západě 'Spear
fish Lake' pak navštiviti lze krátB: "Já nechci žádnou tchýni!"

i 4 "

kou jízdou po dráze která se vine
v 7

A: "Co vás v nynější válce nej tou nejrozkošnější a nejromantičitel: ''Hvězdáři počítají že více slečno nadchlo?" čtější krajinou jakou v Životě jen
Slečna: ''Hobson!"lost světelného paprsku v dě

obnáší 400000 mil
jednou a to jen zde lze uzříti
neboť není rozkošnějšího pohleduOtec nevěsty: "Já vám tedy dáméčná dráha na nebi má prů- - do přírody na celé zeměkouli jako Jedno natřeni často dostačí I Jste-- H Stiženl revmatismemsvou dceru ale před mou smrtíčtyř tisíc let násobených po- -
skýtá příroda tuto

nedostanete ničeho"sekund a počtem 400000 aby vypuzeny byly bolesti z kaž- - $
dé části těla vezme--li se k tomu m

V běhu měsíce srpna poskytuj SEVERĎVZeních: "No vždyť ono to takZa kdy by tedy urazil bicy dráha "Burlington" výletníkůmdlouho nebude již trvat!"a pres onu mléčnou dráhu í LÉK PRC f REVMATISMUdo nadřečených míst dvě příležiáme-l- i že v jedné sekundě i
SEVERŮV

OLEJ Sv COTHARDA

SOctů

Ona: PoiiT vedle do nolfoip!" rychle Vám pomůžeŠest yardů"
tosti se tam podívati za velmi
sníženou cenu a sice vyšle jedenOn: "Proč pak Emminko?" $100k: "Mléčnou dráhu by vůbec vlak do Hot Springs 9 srpnaOna: "Já se neudržím a dosta w _ejel poněvadž na mléku se m Křičí-- n dítě celé noci dostá- - AtratHi t e chuť k jidlu?druhý 26 srpna Lístky budouM smeká"

vá-- li zoubky a má-l- i horkosť L Jste slab mi nevrlými ?

neš před hostrai!"
On: "Tak pojď ať není škan

dál"
prodávány za poloviční cenu tam
a zpět tedy za $1640 z Omahy
do Hot Springs a budou platící na

SEVEROVA

ŽALUDEČNÍ HOŘKÁli' '

ie to pravda ť
SEVERŮV

TIŠITEL DĚTÍ

je utiší uspí a vyléčí
25 ctů

lhůtu 30 dnůAdresář spolků"Ženit se sice budu ale jen
Lístky cestovaí lůžka ve spa

Z Vám chuť k jídlu vrátí dodá Vám

J síly a veselé mysli 50c a $100ozurau má nastávající má 715 Česko-Slo- v Dělnické Podpor Jednoty cích kárách a cirkuláře a jinéo!"

$ SEVEROVYA: "To je ovšem hodný kus Kdo trpí slatiskopisy pojednávající o Čer

ných vrchách jakož i jiná vysvě SEVERŮV BALSÁM 8

pro severozápadní státy

Minnesota Iowa Wisconsin Nebra-sk- a

a obě Dakoty
bosti nervu vysi- -umu!" PILULKYtlení lze obdržeti v písárně Bur A PRO PLÍCE l

zůstává posud nejlepším
lékem oroti nastuzení 3

lington dráhy v čís 1502 Farnam 'i pro játra upraví
Vám stolici zbavfHlavní Jednota t Montffomery Hinn ulici aneb když budete dotazy

leností třesavkou A'
tomu pomůže jen Vf
SEVERŮV W

NERVOTON

Dámy po porodu vlf
měly by ho vždy W
užívatí $100 in

odbývá své schůze každou 4 sobotu y niřsícl v
afnl F V 8 tank 11 o 8 b veíer Velkopředsnda

Vás nadýmání ob-ti- ší

z včtrů zabrání
vzniku mnohých

chřipce chrapotu a bole-
stem v krku

Vyléčí každý kašel

své adresovati na J Francis
Gen'l Passenger Aeent B & M I nemocí 25 a 50 ctůK K Umaha Neb towx

vjracior veiKomjemniK r r Mixa v
koáíetoík Job E Soknl Velkopokladnf k Ji
MaruSka

Č I t Montgomery Minn

Matka: "Mennko kdopak to
Vaécer ještě přišel když jsem
iž lehla?"

Merry: "To byl Džek Ma-

mko!"
Matka: "A zhasla jsi plyn když
Jcházel?''

lerry: "On ho zhasnul sám již
!d tím!"
%

25ctft

oanyv gv sciiDze každou čtvrtou neděli v Máte-1-1 obtíže s močením ře-- $ Nečistá krev iest oříčinon vít--

nejstaril český lékárntk v Nebrasce zavku bolesti v zádech žlutou
8iny nemocL Máteu

p ' SEVERŮV $ na těle boláky a vředy jste-l-i

mčbicl Předseda Fr K Stanek Tajemník
Fr Mixa Úeetnfk Jos B Sokol Pokladník
Tomát Havel

Čís II Mladoěech t Le Suenr Center
Minnesota

má Ukárnu v Prague Neb

ospalí mrzutí
Ale řekněte mě mistřepst: Je vždy čerstvě zásoben všemi do

SILITEL LEDVIN A JATER

Vás rychle vyléčí X Sevehúv KRVEČISTITELodbývá tví scbfize kaidon 9 nedčli v mísící

1ašem hostinci je všude tak Či-V)- 2n

váš pomocník je až běda X Vás uzdraví $10075 ctů a $125
siní pana j ťeronttcy fredseda Jan Blcok

tajemník V Štípán Lexlmrton Mlnnúcetnfk
Vic Kráva pokladník Jak Peroutka

£111 t St Faul Minn
9

mácími hojivými prostředky Byliny
květy kořínky kapky olejíěky Stá
vičky práSky mastě pro různé bolest
jako podlom Lfellon] mast pro otravu
krve začínající v končetinách mastě

jnény jak to přijde?"
loníkV "Zcelí jednoduše on
ňkďa ta všecka špína se na

§? VypOdVtli Tlasi jet mrm-- 1
Vaíe iem ebo dcer V

j ' W mi crT7T?TArr

odbývá své sohfize kaidoa 3 středu ▼ mestel

chytí" A SEVERŮV SILITEL VUSÚ

ťreaseaa Jan Bednař tajemník K J Pavlee-ka66- 7

0anton St: áietník Fr Bílka 9M Ool-bor- n

bU St Paul Minn

Č'IV t Mlnneapolls

pro koOská boláky léky pro kofiskou
koliko různá mazáni pro lidi i pro do
mácí zvířata to vSe připravuji dle

REGULÁTOR ŽENSKÝCH V)
NEMOCÍ V)

oliř ke své manželce: "Ne cnAnnM Vilm hnínv vzrfist: vlnsA a
odbývá svá seh6ce kaidoa 4 nedSH v mísící v ' J odlouholetých osvědčených zkušenostík může být Člověk tak

dřít s úhoře kůži za živa!"
Prostředky skoro okamžité účinkující

smi c sil Washington Uall Cedar 8o ave
Předseda Fr Jindra taj Jan Btelnbauer 26S
16 Ave So Mlnneapolls Minn

# ncini je jemnými
A 50 ctů a $100

kvetoucími
$100

učiní je zdravými
krásnými

pálená manželka: "You bet Č T t Jíoré Prase Mina
dřláš s tvými kudlami milo--

proti píchání v uíích proti rýmě pro
ti bolení zqbA a tolenf hlavy mast
proti kuřím okám užívání pro Játr
a ledviny Elexir pro změna života u

ženských a kdo ví co jiných věcí

h Zvláštní léky za $300 pošlete-l- i popis nemod vV
odbývá svá schftze kaidoa 4 nedřll ▼ mesicl
Předfeda VoJU Chalupský taj F J Novot-
ný áCetnfk Jan Jelínek pokladník Jakub Svo--
ooda New Pragne Minn Y

Tím mi ovSem zásoba lékfl vzrostlaKomenský í VI r Hajirard
Minnesota f

otijel Slečna Esmeralda:
M tžcLdob co oddešel Jimmí
v Cobu peru své šátky v potoce
th Kpfsuttm je horoucností

tak že mohu vyplnit každý recept ať
ho psal kterýkoliv doktor Dovolává
le se Vaií dřízně doufám In v ěu

2dbíTJr wálll v mřaící Předa
MatJ Bene místopředseda Fr Bvejkovskýdoaorc Váo Vaník taj Vojt Pacovský!
OlenvUto Minn ÚMtn(k J Plab& nbi j- -t

— —(X M
potřeby navštívíte vždy

" '
--fW "W

Jos Funfár XXJUGINDI7

-
V


